
07/02/2022 15:45 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1010563&tipo=t 1/2

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00106/2021 (SRP)

 
Às 14:48 horas do dia 03 de fevereiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. RAFAELA MEDINA CURY,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1062021, Pregão nº 00106/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Vergalhão
Descrição Complementar: ITEM 01 – FERRO CA-50 3/8" 10MM (BARRA C/ 12M) Descrição: Uso Indicado Para montagem de armadura de aço Produto Vergalhão
Material Metal Tipo de Material Aço CA-50 Acabamento Nervurado Comprimento 12 m Bitola do Ferro 10 mm Peso do Produto 7,4 Kg Forma Construtiva Laminado
Norma Técnica NBR 7480:2007 Quantidade:80 Unidade:Peça
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 72,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CASSIARA PEREIRA , pelo melhor lance de R$ 72,2000 e a quantidade de 80 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/02/2022
10:36:31 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASSIARA PEREIRA, CNPJ/CPF: 35.600.549/0001-00, Melhor

lance: R$ 72,2000

Homologado 03/02/2022
14:48:48

RAFAELA MEDINA
CURY

 
Item: 2
Descrição: Vergalhão
Descrição Complementar: ITEM 02 - FERRO CA-50 ¼” 6.3MM (BARRA C/ 12M) Descrição: Uso Indicado Para montagem de armadura de aço Produto Vergalhão
Material Metal Tipo de Material: Aço CA-50 Acabamento Nervurado Comprimento: 12 m Bitola do Ferro 6,3 mm Peso do Produto 3,00 Kg Forma Construtiva
Laminado Norma Técnica NBR 7480:2007. Quantidade:10 Unidade: Peça
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 32,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 32,3700 e a quantidade de 10 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/02/2022
10:36:34 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI,

CNPJ/CPF: 27.518.373/0001-05, Melhor lance: R$ 32,3700

Homologado 03/02/2022
14:48:59

RAFAELA
MEDINA CURY

 
Item: 3
Descrição: Vergalhão
Descrição Complementar: ITEM 03 – FERRO CA-50 4.2MM (BARRA C/ 12M) Descrição: Uso Indicado Para montagem de armadura de aço Produto Vergalhão
Material Metal Tipo de Material Aço CA-50 Acabamento Nervurado Comprimento 12 m Bitola do Ferro 4,2 mm Peso do Produto 1,3 Kg Forma Construtiva Laminado
Norma Técnica NBR 7480:2007. Quantidade:50 Unidade:Peça
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 17,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 19,7000 , com valor negociado a R$ 17,4700 e a
quantidade de 50 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/02/2022
10:36:37 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF:

27.518.373/0001-05, Melhor lance: R$ 19,7000, Valor Negociado: R$ 17,4700

Homologado 03/02/2022
14:49:00

RAFAELA
MEDINA CURY

 
Item: 4
Descrição: Vergalhão
Descrição Complementar: ITEM 04– FERRO CA-50 1/2" Descrição: Uso Indicado Para montagem de armadura de aço Produto Vergalhão Material Metal Tipo de
Material Aço CA-50 Acabamento Nervurado Comprimento 12 m Bitola do Ferro 12,5 mm Peso do Produto 11,55 Kg Forma Construtiva Laminado Norma Técnica NBR
7480:2007. Quantidade:10 Unidade:Peça
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



07/02/2022 15:45 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1010563&tipo=t 2/2

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 118,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 118,6800 e a quantidade de 10 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/02/2022
10:36:40 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI,

CNPJ/CPF: 27.518.373/0001-05, Melhor lance: R$ 118,6800

Homologado 03/02/2022
14:49:01

RAFAELA
MEDINA CURY

 
Item: 5
Descrição: Vergalhão
Descrição Complementar: ITEM 05– FERRO CA-50 DE 3/16" 5MM (BARRA) Descrição: Uso Indicado Para montagem de armadura de aço Produto Vergalhão
Material Metal Tipo de Material Aço CA-50 Acabamento Nervurado Comprimento 12 m Bitola do Ferro 5 mm Peso do Produto 1,8 Kg Forma Construtiva Laminado
Norma Técnica NBR 7480:2007 Quantidade:40 Unidade:Peça
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 26,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 28,0000 , com valor negociado a R$ 26,2700 e a
quantidade de 40 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/02/2022
10:36:43 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF:

27.518.373/0001-05, Melhor lance: R$ 28,0000, Valor Negociado: R$ 26,2700

Homologado 03/02/2022
14:49:03

RAFAELA
MEDINA CURY

 
Item: 6
Descrição: Vergalhão
Descrição Complementar: ITEM 06 – FERRO CA-50 DE 5/16" (BARRA C/ 12M) Descrição: Uso Indicado Para montagem de armadura de aço Produto Vergalhão
Material Metal Tipo de Material Aço CA-50 Acabamento Nervurado Comprimento 12 m Bitola do Ferro 8 mm Peso do Produto 4,74 Kg Forma Construtiva Laminado
Norma Técnica NBR 7480:2007. Quantidade:100 Unidade:Peça
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 53,8600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CASSIARA PEREIRA , pelo melhor lance de R$ 49,5000 e a quantidade de 100 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/02/2022
10:36:45 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASSIARA PEREIRA, CNPJ/CPF: 35.600.549/0001-00, Melhor

lance: R$ 49,5000

Homologado 03/02/2022
14:49:05

RAFAELA MEDINA
CURY

Fim do documento


